УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«13» декабря 2021 года                                                                              № 1514

О проведении флешмоба

«БЕЗопасная горка»

В целях обеспечения безопасности несовершеннолетних в зимний период и

предотвращения дорожно-транспортных происшествий, связанных с неожиданным

появлением детей на проезжей части, вследствие игр с использованием горок,

снежных скатов, наледей, находящихся вблизи проезжих частей, в соответствии с

планом работы управления образования администрации Старооскольского

городского округа на 2022 год

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период с 01 января по 28 февраля 2022 года флешмоб

«БЕЗопасная горка» (далее – Флешмоб).

2. Утвердить положение о проведении Флешмоба (приложение №1).

3. Утвердить состав оргкомитета Флешмоба (приложение №2).

4. Ответственность за подготовку и проведение Флешмоба возложить на МБУ

ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» (И.В. Попогребская).

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

обучающихся и воспитанников во Флешмобе.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Старооскольского городского

округа Л.В. Илюк.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                             Н.Е. Дереча

Минченко Светлана Александровна, (4725)221262

Попогребская Ирина Валерьевна, 8(960)6395828

Приложение №1

Утверждено приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от «13» декабря 2021 г. № 1514

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении флешмоба «БЕЗопасная горка»

1. Общие положения

 1.1. Настоящее положение регламентирует порядок и сроки проведения

флешмоба «Безопасная горка» (далее – Флешмоб).

 1.2. Организаторами Флешмоба являются: управление образования

администрации Старооскольского городского округа, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования

«Одаренность».

2. Цель и задачи Флешмоба

Цель - обеспечение безопасности несовершеннолетних в зимний период и

предотвращение дорожно-транспортных происшествий, связанных с неожиданным

появлением детей на проезжей части, вследствие игр с использованием горок,

снежных скатов, наледей, находящихся вблизи проезжих частей.

Задачи:

- активизировать работу педагогических работников, родителей (законных

представителей) по профилактике детского травматизма;

 - сформировать здоровый образ жизни и культуру безопасного поведения у

детей и подростков на улицах и дорогах.

3. Участники Флешмоба

Во Флешмобе могут принять участие обучающиеся образовательных

организаций, воспитанники дошкольных образовательных организаций, и их

законные представители (родители). Возраст участников – не ограничен.

4. Порядок, сроки и условия проведения Флешмоба

Сроки проведения: 01 января по 28 февраля 2022 г.

Программа Флешмоба включает в себя проведение следующих мероприятий:

1. «БЕЗопасная горка».  Участникам необходимо записать полезный совет о

правилах катания на тюбе (ватрушке), ледянке, снегокате, санках и др.

Видео:

- не должно превышать 60 секунд;

- может включать в себя 1 или несколько правил, советов, обращений;

- должно наглядно демонстрировать правила безопасности на горке;

- содержать предостережения об опасности зимних развлечений вблизи дорог.

В период с 01 до 20 февраля 2022 г. разместить фотоотчет (или видеоотчет) в

социальной сети «ВКонтакте» в официальной группе центра «PROдвижение»

https://vk.com/club196991596. Приветствуется использование хэштегов:

#безопасныйСтарыйОскол, #центрPROдвижение, #безопаснаягорка.

2. «Снежные граффити». Участниками предлагается с помощью специальной

краски нанести рисунки дорожных знаков, лозунги «Соблюдай ПДД», «Старый Оскол

без ДТП» и др. В период с 01 января по 20 февраля разместить фотоотчет (или

видеоотчет) в социальной сети «ВКонтакте» в официальной группе центра

«PROдвижение» https://vk.com/club196991596. Приветствуется использование

хэштегов: #безопасныйСтарыйОскол, #центрPROдвижение,

#снежныеграффитиоПДД.

3. «Зима без опасности». Участникам (педагогическим работникам)

необходимо провести тематические беседы с обучающимися о правилах поведения на

улицах и дорогах в зимний период. Разработать совместно памятки для водителей и

пешеходов по правилам безопасного поведения на улице и дороге в зимний период и

распространить среди участников дорожного движения.

В период с 01 до 20 февраля 2022 г. разместить фотоотчет (или видеоотчет) в

социальной сети «ВКонтакте» в официальной группе центра «PROдвижение»

https://vk.com/club196991596. Приветствуется использование хэштегов:

#безопасныйСтарыйОскол, #центрPROдвижение, #зимабезопасности.

Заявки (приложение №1 к Положению) на участие во Флешмобе необходимо

направить в срок до 25 февраля 2022 года на электронный адрес МБУ ДО «ЦДО

«Одаренность» crtdu_2@mail.ru (в теме письма обязательно указать «Безопасная

горка»).

Присутствие инспектора ОГИБДД УМВД России по г. Старому Осколу,

закрепленного за образовательной организацией, во время проведения мероприятий

Флешмоба обязательно.

5. Подведение итогов

По итогам Акции участники награждаются сертификатами МБУ ДО «ЦДО

«Одаренность».

https://vk.com/club196991596
https://vk.com/club196991596
https://vk.com/club196991596
mailto:crtdu_2@mail.ru

Приложение №1 к Положению

ЗАЯВКА

на участие во Флешмобе «БЕЗопасная горка»

Наименование образовательной организации

Ф.И. обучающихся, воспитанников

Общее количество участников

Ф.И.О. педагога, должность, моб. телефон

Ссылка на размещенный пост об участии во

Флешмобе

Подпись, печать руководителя ОО

Приложение №2

Утвержден приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от «13» декабря 2021 г. №1514

Состав оргкомитета флешмоб «БЕЗопасная горка»

Ревякина

Мария Сергеевна

начальник отдела воспитания и дополнительного

образования управления образования

администрации Старооскольского городского

округа

Минченко

Светлана Александровна

ведущий специалист управления образования

администрации Старооскольского городского

округа

Попогребская

Ирина Валерьевна

директор МБУ ДО «Центр дополнительного

образования «Одаренность»

Котова

Ирина Евгеньевна

методист МБУ ДО «Центр дополнительного

образования «Одаренность»

Мироненко

Ирина Викторовна

педагог-организатор МБУ ДО «Центр

дополнительного образования «Одаренность»